上 県 局 農 水 号 外

                                               令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

  報 道 機 関 各 位

                    上北地域県民局地域農林水産部長

                       （  公  印  省  略  ）

森林教室及び木工体験の開催について

 平素から、県の森林･林業行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県では次世代を担う子供たちが森林と親しみ、守り育てる活動を通じて、ふるさ

とを愛し、心豊かな人間に育っていくことを目的とした活動を支援しているところです。

その一環として、｢森林教室及び木工体験｣を下記のとおり開催しますので、取材方よろ

しくお願いします。

記

１ 十和田市立深持小学校

（１）開催日時 令和６年９月１３日（金）１０：２５～１２：００

（２）住  所 十和田市深持字林１２－３

（３）主  催 上北地方林業振興協議会

（４）参 加 者 深持小学校児童４名（３，４年生）、教諭１名 計５名

（５）内  容 森林教室、木工体験

（６）添付資料 別紙日程表

２ 六ヶ所村立尾駮小学校

（１）開催日時 令和６年９月２６日（木）１０：２５～１２：００

（２）住  所 六ヶ所村大字尾駮字野附１３０４－１

（３）主  催 上北地方林業振興協議会

（４）参 加 者 尾駮小学校児童２５名（４年生）、教諭１名 計２６名

（５）内  容 森林教室、木工体験

（６）添付資料 別紙日程表

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

地域農林水産部 林業振興課

総括主幹（林業振興課）三浦 直彥

電話番号 ０１７６－２４－３３７９

所 属 長 地域農林水産部長 板垣 正彥

[別紙]日程表

１．十和田市立深持小学校 ※場所：３，４年生教室
時刻

10:25 開会式（担当教員による挨拶・司会）

10:30 森林教室（講師：林業振興課職員）

10:50 木工教室（木工キット作成：林業振興課職員が指導）

11:50 木工教室終了

11:55 閉会式（担当教員挨拶）

２．六ヶ所村立尾駮小学校 ※場所：玄関前ホール
時刻

10:25 開会式（担当教員による挨拶・司会）

10:30 森林教室（講師：林業振興課職員）

10:50 木工教室（木工キット作成：林業振興課職員が指導）

11:50 木工教室終了

11:55 閉会式（担当教員挨拶）

内容

内容

令和６年度森林教室及び木工教室